

## TIEN VARRELTA.

*T. Sin 33:s vuosikertomus.* Teosofisella Seuralla on nyt presidentin vuosikertomuksen mukaan 14 osastoa, 631 looshia ja 15,617 jäsentä. Viime vuonna tuli Seuraan 2,750 uutta jäsentä, ja 1,741 jätti Seuran syystä tai toisesta. Vaikka vuosi oli kriittillinen „Leadbeater-asian“ takia, ei tämä kuitenkaan vaikuttanut ehkäisevästi teosofian voittokulkuun. Toista sataa uutta teosofista kirjaa on julkaistu yhteensä eri kielillä, aikakauskirjoja on yhteensä 49. Adyar-kirjastoon on hankittu uusia kirjoja ja käsikirjotuksia noin neljän ja puolen tuhannen markan arvosta. Uutta maata on ostettu lisää päämajalle, uusia rakennuksia on pystytetty ja on tekeillä. Teosofisen Seuran omaisuus on noin kolme neljäsosaa miljoonaa Suomen markkaa.

*Suomalaisen Osaston vuosikokous.* Meidän vuosikokouksemme pidetään Helsingissä maaliskuun 25 p:nä. Jäsenet ovat saaneet painetun kutsumuskirjeen. Vuosikokouksen yhteydessä pidetään myös julkinen juhla klo 1 päivällä vaihtelevalla ohjelmalla. Siitä ilmoitetaan lähemmin lehdissä.

*Tietäjä.* Tästä numerosta on tilan puutteen takia jääneet pois sekä „Dhammapada“ että „Kysymyksiä ja vastauksia“. Monta hyvää artikkelia odottaa muuten sopivaa tilaisuutta, milloin voisivat päästä päivän valoon. Abstraherilta esim. on alku sarjakirjotukseen raamatun tutkimisesta, joka varmaan suuresti huvittaisi lukijoihimme ja opettaisi heitä ymmärtämään kristityn maailman pyhää kirjaa.

*Pekka Ervastian matkat.* Ylisihteeri toivoo voivansa vuosikokouksen jälkeen tehdä pari kiertomatkaa maaseudulle. Ensimmäisellä matkalla hän kävi Kotkassa, Kouvolassa, Iisalmella, Kuopiossa, Mikkelissä, Lahdessa, toisella Vaasassa y. m. Jos esim. Tampereella ja Hämeenlinnassa tahdottaisiin kuulla hänen puhuvan, sopisi kirjoittaa hänelle siitä ajoissa, että Pohjanmaan matkalla voisi käydä sielläkin.

*Uusi teosofinen luennoitsija.* Herra Juho Lehto Vaasasta – tuttu helsinkiläisille teosofeille käynnistään viime syksynä – on alkanut pitää julkisia teosofisia esitelmiä Vaasassa ja lähipiirijissä. Pohjalainen kirjottaa Laihan Nuorisoliiton talolla pidetystä esitelmästä: „Olipa se jotain uutta ja mieltäkiinnittävää sille yleisölle, joka tilaisuuteen oli saapunut, ja yleensä tuntuivat kuulijat pitävän esityksestä. Se jälleensyntyminen vain enimmäntuntui arveluttavalta, sillä ei kukaan muistanut ennen tässä maailmassa hyöriänsä. Teosofista kirjallisuuttakin ostettiin vilkkaasti ja se ehkä sitten paremmin selvittää ne vaikeimmatkin kohdat. Toinen kysymys on, jos se jaksaa kaikki todistaa. Yleisöä oli kohtalaisesti“. Koska herra Lehto usein puhuu ilmaiseksi ja muuten on varaton, tarjoutuu tässä tilaisuus avustukseen niille, joille teosofisten totuuksien julistaminen kansalle on sydämen asia. Ja ken ei toivoisi, että totuuden valo laajalle leviäisi! Totuutensa se todistaa juuri sillä, että sen tieltä poistuu pimeys ja tietämättömyys. Avustukset, pienet ja suuret, lähetetään suoraan herra J. Lehdolle, osote: Kirvesmiehenkatu 6, Vaasa.

*Suositteluvia kirjoja.* Ruotsin kieltä taitaville lukijoillemme suositamme seuraavia kirjoja: *Pytagoras lif och lära* af E. Schuré. Tilattuna Teos. Kirjakaupastamme tämä maksaa postivapaasti Smk. 2: 75. – Kolme alkuperäistä jälleensyntymiskertomusta, kirjottanut O. A. Busch: *Upp ur förnedring, Fanatiker och martyr; Femtonhundra år af min tillvaro.* Näiden hinta on meiltä tilattuna postivapaasti Smk. 5: 50. – Kaikki kirjat yhteensä postivapaasti Smk. 8: –. Näitä kirjoja meillä on varastossa.